АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 18 »   ноября  2020 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                №  1131

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от  26 июля 2019 г. № 831 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 26 июля 2019 г. № 831 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Подпункт  2 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«2) с проведением конкурса - не более 63 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги. В случае если победитель конкурса признан уклонившимся от заключения договора и договор заключается с участником конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер - не более 66 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги;».

1.1.2. Подпункт  3 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«3) с проведением аукциона - не более 45 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги;»

1.1.3.   Подпункт  4 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«4) путем получения муниципальной преференции с согласия антимонопольной службы - не более 120 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги.  Данный срок включает общий срок предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества безвозмездное пользование, составляющий 30 дней, а также срок принятия антимонопольным органом решения о даче согласия на предоставление муниципальной преференции или об отказе в предоставлении преференции, составляющий согласно части 2 статьи 20 закона о защите конкуренции, а также пункта 3.17 административного регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции по рассмотрению заявлений о даче согласия на предоставление государственной или муниципальной преференции, утвержденного приказом ФАС России от 16.12.2009 № 841,  от 1 до 3 месяцев.».

1.1.4. Пункт 3.11.2. изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок исполнения административной процедуры: с проведением аукциона - не более  45 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, с проведением конкурса - не более 66 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, путем получения муниципальной преференции - с согласия антимонопольной службы - не более 120 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги.».

2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
	И.о. главы муниципального района - руководителя администрации
	                                    В.А. Серов